УказПроект

Президента Республики Беларусь
	Минск                                 №_______
3

Об изменении Указа Президента
Республики Беларусь

В целях совершенствования государственной жилищной политики и  прав граждан на жилище, дополнительной защиты граждан при финансировании             строительства         жилых         помещений
п о с т а н о в л я ю:
	1. Пункт  1  Указа Президента Республики Беларусь от 2 июля 2009 г. № 367 «О некоторых вопросах жилищного строительства» изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что привлечение денежных средств физических лиц при строительстве жилых домов возможно только на основании договоров создания объектов долевого строительства, заключенных с застройщиком, а также договоров, предусматривающих строительство жилых помещений в составе организаций застройщиков.».
	2. Совету Министров Республики Беларусь в трехмесячный срок принять меры по реализации настоящего Указа.
	  3. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на  Совет Министров Республики Беларусь.
 4. Настоящий Указ вступает в силу после  его официального опубликования.:

Президент
Республики Беларусь